nostra duplatam illam et quantum fuerit melioratam uobis componamus. Facta carta 

uenditionis noto termino VI Idus Marcii Era M. C. XXX.ª VIIII. Ego Gunsaluus et Ramirus 

et Maria cum omnibus fratribus nostris hanc cartulam iussu nostro factam propriis 

manibus r + + + oboramus. Qui presentes fuerunt: Sandus ts., Petrus ts., Pelagius ts., 

Petrus notuit. 

a) Sic 

Fonte: (Extraído de: AZEVEDO, 1940: 12-13). 

Documento XVII 

68 

1193 Outubro 15 – Doação e coutamento da “ villa” de Soza, no termo de Vouga, à 

Igreja de Santa Maria de Rocamador. 

A) T.T. – Reg. Af. II, fl. 65 v. 

B) T.T. Cóp. Reg. Af. II, fl. 57 v. 

Ref. : Ribeiro, Diss. Chron., III, p. 191, nº. 617. 

 In Dei nomine. Quoniam antiqua temporis institucione iuris debito et racionabilis 

consuetudo penes omnes emerserit ut factorum series successuum numerus fortunorum 

eventus scripto commendentur ut comendata ab hominum memoria non decidant et 

omnibus preterita presencialiter consistant, icirco ego Sancius Dei gratia 

Portugalensium rex, illustrissimi regis Alfonsi bone memorie et regine Maphalde filiabus 

meis facio cartam donationis et perpetue firmitudinis ecclesie Sancte Marie de Rupe 

Amatoris de uilla que uocatur Sozia que est in termino de Vouga circa mare. Hanc uillam 

memoratam cum suis terminis nouis et ueteribus et cum suis salinariis et cum suis 

omnibus pertinenciis et etiam cum uniuersis que in ea tam ad ius nostrum quam ad ius 

episcopi pertinent ecclesie Sancte Marie de Rupe Amatoris et fratribus ibidem Deo 

seruientibus damus et iure hereditario in perpetuum possidendam concedimus cautatam 

sicut consluditur lapidibus illis qui iussione nostra ibi fixi existunt. Addimus etiam ut 
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quicumque cautum illum infregerit fratribus supra dictis aut illis cui uillam memoratam 

manutenendam comiserint D. os solidos pectet et cautum in suo robore permaneat. 

Quicumque igitur hoc factum nostrum integrum obseruauerit sit benedictus < a Deo>, 

amen. Qui uero aliter facere presumpserit quicquid ipse fecerit filius eius in irritum 

deducat. Nos supra nominati reges qui hanc cartam in Era M.ª CC.ª XXX.ª I.ª Idus 

Octobris fieri percepimus coram subscriptis eam roborauimus et hec signa fecimus + + 

+ + + +. Qui affuerunt: Martinus Bracarensis archiepiscopus conf., Martinus 

Portugalensis episcopus conf., Petrus Colinbriensis episcopus conf., Nicolaus Visensis 

episcopus conf., Iohannes Lamecensis episcopus conf., Suarius Vlixbonensis episcopus